
Panely z Dukly 
poslouží 

jako drť do 
vozovek

BLANSKO - Termín úplného 
dokončení bouracích prací hote-
lu Dukla včetně úklidu a úpravy 
povrchu je stanoven na 25. listopa-
du a pravděpodobně bude dodržen. 
Po Dukle zatím zůstane zatravněný 
prostor, zřejmě obklíčený zábra-
dlím. Betonové panely z hotelu 
poputují na další zpracování.

Jak uvedl stavbyvedoucí demo-
lice Vít Hořejš z Karlových Varů, 
všechno běží podle harmonogra-
mu. Během tříměsíčního bourání 
nenastala žádná výrazná komplika-
ce, pouze komín byl trochu tvrdší, 
než dělníci očekávali.

„Byl to klasický, velice precizně 
postavený panelák. Tam, kde měly 
být svařené dráty, byly svařené, 
tam, kde mělo být zabetonová-
no, bylo zabetonováno. Také byl 
v dobrém technickém stavu, ze 
stavebního hlediska to byla škoda 
bourat,“ konstatoval Hořejš. Podle 
něj by budova vydržela ještě dal-
ších sto let.

Některé odpady, jako umakar-
tová jádra, se odvážejí na skládku 
a železobetonové panely půjdou 
na recyklaci. Nadrtí na drtičce a ze 
směsi se obrovským magnetem 
vytáhne železo. Čistá betonová drť 
se pak využívá místo štěrku zejmé-
na jako podklad pod silnice, nebo 
se z ní dělají lesní cesty, přičemž 
materiál se neodváží daleko, zůstá-
vá v regionu. „Po vašem panelá-
ku budete zřejmě časem chodit,“ 
podotkl Vít Hořejš.  (mha)

jáci Milan Mistr a David Ostrý. 
O divácké ceně rozhodovali pří-
tomní návštěvníci, kteří vhazovali 
kontrolní útržky do hlasovacích 
sklenic,“ uvedla mluvčí přehlídky 
Tereza Dřevová.

Přehlídky se zúčastnily čtyři 
skupiny - Pružiny, Ještěrky, Čiper-
ky a Motýlí )D(efekt, které v rám-
ci svého vystoupení měly možnost 
zahrát pět písní – autorských nebo 
písní převzatých od jiných inter-
pretů. 

„Jeden z nejemotivnějších oka-
mžiků odpoledne byl, když se 
skupinou Ještěrky vystoupila tepr-
ve dvouletá Eliška Těžká, která si 
od diváků, za svůj pěvecký výkon, 
vysloužila obrovský potlesk,“ 
podotkla Dřevová.

MĎĈčĆđ ZġćĔď
RĆĉĎĒ HėĚŧĐĆ

BOSKOVICE - Městská 
nemocnice v Boskovicích bude 
mít nového jednatele. Rada města 
v úterý odvolala dosavadního šéfa 
zařízení Dana Navrátila. Důvody, 
které k tomu vedly, odmítlo vedení 
radnice upřesnit. 

Boskovická nemocnice funguje 
pod městskou společností Nemoc-
nice Boskovice s.r.o. Její valnou 
hromadou je rada města. 

„Využili jsme zákona o obchod-
ních korporacích a jednatele jsme 
odvolali bez udání důvodu. Pan 
jednatel ztratil důvěru členů val-
né hromady,“ prohlásila bosko-
vická starostka Hana Nedomová 
(ČSSD).

Dana Navrátila rozhodnutí bos-
kovických radních doslova šokova-
lo. „Byl to pro mě blesk z čistého 
nebe. Na zasedání rady jsem byl 
přítomen, předkládal jsem tam urči-
té materiály za nemocnici. Všechno 

probíhalo normálně. Po projednání 
jsem se rozloučil a odešel. Hned 
druhý den mě ale volala paní sta-
rostka s tím, že jsem byl odvolán. 
Bližší důvody mě ale nesdělila,“ 
přiblížil Dan Navrátil.

Podle jeho slov je jeho odvolání 
o to překvapivější, že nemocnice 
prosperuje, fi nančně je v pořádku, 
probíhají investice a zařízení je 
také personálně zajištěné.

„V nemocnici kolem odvolání 
panuje skoro až panika. Je to podle 
mě ze strany radních nezodpověd-
ný krok, protože máme rozjetých 
několik projektů, které je potřeba 
zajistit. Rozhodně budu žádat o 
sdělení konkrétních důvodů mého 
odvolání,“ doplnil Dan Navrátil.

S odvoláním jednatele nesouhlasí 
opozice v boskovickém zastupitel-
stvu. Například Jaroslav Dohnálek 
(ODS) poukazuje na skutečnost, 
že pod vedením Dana Navrátila 
nemocnice začala prosperovat. 

„Pan Navrátil asi málo poslou-
chal ty, kteří mají na starost ideové 

vedení stávající městské koalice 
alias vedení města. Nejevil ochotu 
podřizovat se tlakům na odvolání 
svého náměstka MUDr. Julínka, 
kterého si do vedení nemocnice on 
sám vybral,“ uvedl bývalý starosta 
Dohnálek.

Boskovičtí radní zároveň pověři-
li starostku, aby nemocnici převza-
la. Rozhodli také o vypsání výběro-
vého řízení na nového jednatele. 

„Od nového jednatel očekává-
me, aby se udržel trend nemocni-
ce, to znamená ziskovosti, a aby 
byl nastolen trend nejenom eko-
nomiky ale i výkonnosti nemoc-
nice. A důvěra, to je samozřejmě 
základ,“ dodala starostka.

Dan Navrátil funkci jednatele 
Nemocnice Boskovice s.r.o. zastá-
val od dubna roku 2013. Pod jeho 
vedením se podařilo zdravotnické 
zařízení stabilizovat a dostat do 
černých čísel. Hospodaření nemoc-
nice v roce 2014 skončilo se zis-
kem 5,5 milionu korun. 

 Více na str. 2
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Mladí hudebníci si zahráli na 
Olešnickém kvítku, vyhráhly Pružiny

OLEŠNICE - Sobotní odpoled-
ne patřilo v olešnickém kulturním 
domě soutěžní přehlídce mladých 
muzikantů Olešnický kvítek. Dět-
ské kapely ve věku do dvaceti let 
soutěžily o dvě ceny.

„O tom, kdo vyhraje cenu poro-
ty, rozhodovali pečlivě vybraní 
odborní porotci Ladislav „Pupek“ 
Chromeček (zakládající člen sku-
piny Kamelot), Roman „Yetty“ 
Kobler (frontman skupiny Mor-
čata na útěku), Karel Kuba (učitel 
ZUŠ Letovice) a za T. O. Zmi-

Radní odvolali šéfa 
nemocnice, ztratil 

jejich důvěru

Svitavská je průjezdná
Řidiči se dočkali, 
ve Svitavské ulici 
v Blansku se 
už jezdí v obou 
směrech.

Více na straně 2

Divadelní novinka
Ochotnické 
divadlo Boskovice 
uvede v listopadu 
premiéru hry Ani 
za milion.

Více na straně 4

Opravy. Ještě měsíc potrvají práce na opravě mostů a průtahu ve Skalici nad Svitavou. Omezení v dopravě 
a stavební ruch mají podle plánu skončit s letošním listopadem. Krajská správa a údržba silnic rekonstruuje 
most před železničním přejezdem a staví nový most v centru obce.  Foto Jaroslav Oldřich

KAŽDÝ DEN 
ČERSTVÉ ZPRÁVY 

zrcadlo.net

REGIONÁLNÍ ZPRAVODAJSKÝ TÝDENÍK

ZRCADLO - 
jediný ryze 
český týdeník 
regionu, který 

pravidelně 
sleduje 10 000 

čtenářů.

Ve Skalici nad Svitavou se 
opravují mosty a vozovka

Zloději se vloupali do Tesca, 
policie je pochytala

BOSKOVICE - Policisté 
zadrželi zloděje, kteří se v noci 
ze soboty na neděli pokusili 
vloupat do obchodního domu 
Tesco v Boskovicích. Pachate-
lé do objektu vnikli přes stře-
chu. Na místě zasahovalo větší 
množství policistů.

Podle informací Zrcadla se zřej-
mě jednalo o organizovanou sku-
pinu pachatelů. Bližší okolnosti 

k případu zatím policie odmítla 
sdělit. Její blanenský mluvčí Petr 
Nečesánek pouze potvrdil, že se 
pachatelé do obchodního domu 
vloupali. „V noci z 25. na 26. říj-
na došlo ke vloupání do obchod-
ního domu Tesco v Boskovicích. 
S ohledem na charakter trestné 
činnosti nebudeme poskytovat 
žádné bližší informace,“ uvedl 
policejní mluvčí.

Noční policejní zásah u Tesca 
zaznamenali lidé v okolí. Infor-
mace o něm se dostaly i ke sta-
rostce Boskovic Haně Nedomo-
vé (ČSSD).

„Zloději tam údajně vlezli 
střechou. Přes střechu pak vyta-
hovali věci do auta. Údajně dal-
ší lidé z té skupiny byli rozeseti 
v blízkosti a kryli si záda,“ uved-
la starostka.   (moj)

Vítěz Olešnického kvítku - Pružiny.  Foto Radim HruškaVítěz Olešnického kvítku - Pružiny.  Foto Radim Hruška

Nadějný atlet
Mladý sportovec 
Filip Dvořák si 
dělá v atletice 
jméno. Získal dvě 
stříbrné medaile.

Více na straně 8

V neděli se koná 
PředRajbas na Samsaře

BLANSKO - Tradiční festival Rajbas začne 20. listopadu, jeho pří-
znivci ale mohou zažít menší ochutnávku už tento víkend. Pořadatelé 
pro ně připravili také letos PředRajbas na Samsaře.

Akce se uskuteční na Statku Samsara v Klepačově u Blanska v nedě-
li 8. listopadu od 16 hodin. Na návštěvníky čekají besedy, výstava, 
promítání fi lmu a zvuky didgeridoo. 

Dozví se třeba zajímavosti z cesty do Altaje. „Zážitky z nádherného 
čundru po Severo-Čujském hřbetu Zlatých hor přiblíží dvojice Faust 
a Čiko, známá jako sobotní moderátoři festivalu Rajbas,“ upřesnil za 
pořadatele Milan Daněk. 

Ivana Černošková představí fotografi e a fi lm z Nepálu. 
 Pokračování na str. 2

I přes kvalitu všech kapel mohli 
být vítězové jen dva. Hned na prv-
ním ročníku Olešnického kvítku 
došlo k situaci, kdy jak cenu divác-
kou, tak cenu porotní získala sku-
pina Pružiny, ve složení Kateřina 
Krajíčková, Eliška Aubrechtová, 
David Liber a Jiří Krajíček, která 
se tím stala absolutním vítězem 
celé soutěžní přehlídky a vystoupí 
jako soutěžící na 31. ročníku Oleš-
nické kytky a jako host na druhém 
ročníku Olešnického kvítku. 

„Pružiny si také odvezly dvě 
krásné sošky, které věnoval Vác-
lav Prajs, který také již zmíněné 
Elišce Těžké daroval na památku 
na její první velké vystoupení dva 
obrazy z vlastní tvorby,“ doplnila 
Tereza Dřevová.  Radim Hruška
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Na Svitavské v Blansku se 
už jezdí v obou směrech

MĎĈčĆđ ZġćĔď

BLANSKO - Na Svitavskou 
ulici v Blansku se v pondělí 
vrátila doprava. Auta mohou 
v celém úseku projíždět v obou 
směrech. Samotná rekonstrukce 
ale ještě neskončila. O pár týdnů 
se protáhne.

„Od rána už se jezdí. Ulici 
jsme si projel a že by doprava 
byla zvlášť plynulá se nedá říct. 
Chodníky ještě nejsou hotové, 
a po ulici stále ještě projíždějí 
stavební stroje. Zprůjezdnění 
Svitavské ulehčilo středu města, 
kudy vedla objízdná trasa, ale 
ještě to není ideální,“ zhodno-
til blanenský starosta Ivo Polák 
(ČSSD). 

Původně měly být opravy 
Svitavské hotové do konce září. 
Rekonstrukci ale zkomplikovaly 
nečekané problémy s podložím. 
V části Svitavské ulice dělníci 
narazili na skálu. Kvůli tomu se 
termín posunul na konec října. 

Firma Imos nedávno městu 
oznámila, že Svitavskou nedo-
končí dříve než 16. listopadu. 
Kromě chodníků zbývají dodělat 
třeba ještě ostrůvky, osvětlení. Na 
dokončení čeká také část ulice 
Nádražní od kruhového objez-
du u hotelu Macocha směrem 
k obchodnímu domu Albert.

V neděli se koná 
PředRajbas na Samsaře

Pokračování ze str. 1
Saša Ryvolová přiblíží Papuu a tamní kmen Korowajů. Dalibor Neuvirt 

zase zahraje na didgeridoo. 
Samotný festival Rajbas se v Blansku koná o víkendu 20. až 22. listopa-

du. Letos se koná už sedmnáctý ročník. 
„Akce nabízí pestrý program, který nezůstává pouze za dveřmi sálů, ale 

odehrává se i venku v přírodě. Během tří dnů plných fi lmových projekcí, 
setkání s outdoorovými sportovci a cestovateli, prezentací fotografi í, kon-
certů a workshopů, je příležitostí k účasti na závodech a soutěžích nebo 
k návštěvě jeskyň Moravského krasu,“ dodal Milan Daněk.  (moj)

Drobné zamyšlení nad odvoláním ředitele boskovické nemocnice
V šichni dobře známe výrok dobrého 

vojáka Švejka: „ Tak nám zabili 
Ferdinanda...“. V těchto dnech je 

v Boskovicích poměrně často spoluobčany 
vyslovován výrok podobný tomu legendár-
nímu Švejkovu:“ Tak nám odvolali ředitele 
nemocnice…..“. 

Sám jsem byl několikrát na ulici či 
v obchodě tázán, zda znám důvody tohoto 
aktu? Co je za tím, 
protože jen tak to 
přece není? Co si o 
tom myslím? Volali 
mně i různí novináři a to je důkaz, že to je 
záležitost ne úplně běžná a svým způsobem 
zajímavá. 

Nutno na druhou stranu podotknout, že 
za posledních cca deset roků byli v bosko-
vické nemocnici odvoláni tři jednatelé (jed-
natel je vlastně ředitel, protože boskovická 
nemocnice je společnost s ručením omeze-
ným) a jeden odstoupil z funkce na vlast-
ní žádost. Suma sumárum čtyři manažeři 
fi rmy, kterou ze sta procent vlastní město 
a funkci Valné hromady vykonává Rada 
města. Dva byli vybráni výběrovým říze-
ním, dva byli Valnou hromadou jmenováni 
přímo. Tolik statistika. 

Sám jsem jako starosta byl u odvolání 
jednatele v roce 2010 a u odchodu na vlast-
ní žádost jednatele v roce 2013. U odvolání 
v roce 2010 byly zveřejněny důvody tohoto 
rozhodnutí a je uvedeno v materiálech, kte-
ré v roce 2010 řešila městská rada. S odvo-
láním a jeho důvody byl také seznámen 
primářský sbor nemocnice na mimořádné 
přednostenské poradě. Diskuse o odvolání 

a jeho důvodech 
probíhala následně 
i na jednání Zastu-
pitelstva města. 

Důvody odchodu dalšího jednatele v roce 
2013 mě jako starostovi byly jeho osobou 
předloženy a já je vzal na vědomí. 

Následně Rada města jmenovala jed-
natele nového, toho, který byl v úterý 
27. 10. 2015 odvolán. Odvolán byl bez 
udání důvodu, a to je na tom všem nejvíce 
podivné či zvláštní. Nemocniční prostře-
dí je opravdu specifi cké a sám jsem to na 
vlastní kůži poznal v době kdy jsem byl asi 
tři měsíce jednatelem nemocnice. Řízení 
nemocnice není stejné jako řízení jiných 
korporací či fi rem. Po mnohých jednáních 
s erudovanými odborníky u mě jako sta-
rostovi byl doporučen na pozici jednatele 

boskovické nemocnice pan Dan Navrátil. 
Ten byl poté po schválení Radou města 
bez výběrového řízení jmenován jednate-
lem nemocnice. Mimochodem - jednatel 
odvolaný v roce 2010 byl rovněž v roce 
2006 jmenován přímo bez proběhnuvšího 
výběrového řízení. Výběrové řízení je dob-
rá věc, ale někdy slouží spíše k přípravě 
kandidáta, který je těmi, co vybírají, chtěn 
či upřednostňován. 

Co vlastně pan Navrátil udělal? V nemoc-
nici mnoho dobrého . Nejmarkantněji jsou 
kroky jím sestaveného a vedeného mana-
gementu nemocnice vidět na personální 
stabilizaci, ekonomické  prosperitě, úspěš-
ných jednáních se zdravotními pojišťovna-
mi, navyšování platů zaměstnanců, nákupu 
potřebných zdravotnických přístrojů, cel-
kové konsolidaci nemocnice a poměrně 
dobré spokojenosti zaměstnanců s vede-
ním nemocnice. 

Proč byl tedy odvolán? To musí vědět čle-
nové Rady města, nicméně už nyní je mož-
no se domnívat, že pan Navrátil asi málo 
poslouchal ty, kteří mají na starost ideové 
vedení stávající městské koalice alias vede-
ní města. Nejevil ochotu podřizovat se tla-
kům na odvolání svého náměstka MUDr. 

Julínka, kterého si do vedení nemocnice on 
sám vybral. Měl prostě mimo jiné smůlu 
v tom, že byl do funkce jmenován býva-
lým vedením města. Vedením, kde starosta 
a další dva radní byli z ODS. Je veřejným 
tajemstvím z neveřejného jednání městské 
rady, že údajně při projednávání odvolání 
jednatele Navrátila padala slova o tom, že 
je potřeba konečně odstranit ty „pohrobky“ 
ODS a bývalého vedení. Tento důvod lze 
koneckonců také považovat za skutečný 
důvod organizační změny úřadu schválené 
k 30. 6. 2015. Kdo jsou další „pohrobci“ 
bývalého vedení, nevím, ale čas či další 
personální změny nám to mohou ukázat. 

Co je potřeba si v nejbližší budoucnosti 
v souvislosti s nemocnicí přát? Přeji léka-
řům, veškerému zdravotnímu personálu, 
ale vůbec všem zaměstnancům nemocnice 
rozvahu a chladnou hlavu. Tyto turbulence 
a personální otřesy jim na klidu nemohou 
přidávat, ale věřím, že to zvládnou a na 
nás pacienty nebude mít stávající situace 
vliv. Přeji si aby vydrželi, aby neodcházeli 
z nemocnice za případným uplatněním ji-
nam. Poptávka po dobrých lékařích a kva-
litním zdravotním personálu neustále pře-
vyšuje nabídku. Odvolání jednatele nemoc-

nice v době, kdy se jí daří a navíc bez udání 
důvodů, považuji za krok špatným směrem. 
Ti, kdo to odhlasovali, to ale prostě mohou 
odhlasovat- mají k tomu pravomoc. 

Možná jsou ale důvody odvolání jednate-
le úplně jiné. Minimálně část nynější koalice 
se nikdy netajila tím, že je potřeba se měst-
ské nemocnice zbavit a převézt ji na Jiho-
moravský kraj. Možná je toto motiv, možná 
budou následovat další kroky k naplnění 
tohoto cíle. Třeba jsme na počátku „ďábel-
ského“ plánu, jehož cílem je „tichý“ převod 
naší nemocnice pod křídla Jihomoravské-
ho kraje. Tato změna nemá mezi obyvateli 
města velkou podporu, spíše naopak, ale o 
to přece ideologům a těm, co mají přede-
vším politické cíle, nikdy a nikde nešlo. 

Jsem zvědav, jak se vše vyvine, a ač spí-
še nerad, nadále budu dění kolem nemoc-
nice bedlivě sledovat. K odvolání jednatele 
mají městští radní pravomoc. S pravomocí 
ovšem musí jít nerozdílně a ruku v ruce i 
zodpovědnost. Bude-li to nutné, tak je třeba 
je k zodpovědnosti důrazně vyzývat či hnát. 
Rovněž věřím, že nejsem v Boskovicích 
jediný, koho uvedená záležitost zajímá.

Ing. Jaroslav Dohnálek, 
bývalý starosta, zastupitel za ODS

NġğĔėĞ

Moje Volnost se plíží mílovými 
kroky

mám pocit zžiơ  z cvoky
mez nezná hranice

toť slova do pranice
Samota číhá za rohem

a v ní
ta tuna závaží je handicapem

navíc

Chyba je v systému
ač jsem konzervaƟ vní

Úvaha o ženě
žena má ležet na sofa a vonět

a je to jedno čím
zda alkoholem
či po růžích

 Renata

KėĎĒĎ
BLANSKO - Zloděj vzal vrtačku i peníze. Škodu asi osm tisíc korun 

způsobil dosud neznámý zloděj pětadvacetiletému muži, který svou Ško-
du Felicia zaparkoval v ulici Na Pískách v Blansku. Z auta zmizel mon-
tážní kufr s vrtačkou a peněženka s hotovostí a doklady. „Jak si zloděj 
řádně uzamčené auto otevřel, se aktuálně snaží zjistit policisté z místního 
obvodního oddělení. Oproti obdobným případům však v této konkrétní 
kauze zůstaly okenní tabulky vyplňující otvory karosérie celé,“ uvedl 
blanenský policejní mluvčí Petr Nečesánek.  (moj)

VANOVICE - Přes dveře se už nedostal. Neúspěchem pro zloděje 
skončil pokus o vloupání do restaurace ve Vanovicích. Dosud neznámý 
pachatel se do objektu vydal v noci ze středy na čtvrtek. Přes balkonové 
dveře se nejprve dostal do skladu, který sousedí s výčepem. „Překonat 
uzamčené plechové dveře oddělující obě místnosti se mu však i přes 
značné úsilí nepodařilo, a tak z místa činu odešel s prázdnou,“ uvedl 
blanenský policejní mluvčí Petr Nečesánek. Pachatel způsobil škodu asi 
pět set korun, teď mu hrozí až dvouletý trest vězení.  (moj)

Svitavská ulice.  Foto Michal ZábojSvitavská ulice.  Foto Michal Záboj

S posunutím termínu dokonče-
ní stavby Blansko nesouhlasilo. 
Firma tak bude muset za každý 
den platit městu penále.

„Sankce je osmnáct tisíc korun 
za každý den, o který se stavba 
prodlužuje. Firma nedodržela ani 
už jednou prodloužený termín, 
takže penále bude platit už od 
začátku října. Do poloviny listo-
padu by to dělalo přes tři čtvrtě 

milionu korun,“ podotkl blanen-
ský starosta.

Zpoždění na Svitavské ulici 
ale není jedinou komplikací, kte-
rá nastala při opravách průtahu 
Blanskem. 

Kvůli nerovnostem musela sta-
vební fi rma vyměňovat část už 
položeného povrchu na ulicích 
Poříčí a Vodní. 

Rekonstrukce hlavního silnič-

ního průtahu Blanskem začala 
prvního dubna. Opravuje se přes 
dva kilometry dlouhý úsek od kři-
žovatky u Kaufl andu po odbočku 
na Lažánky u ředitelství ČKD. 

Stavební práce měly původ-
ně přijít na asi sedmdesát sedm 
milionů korun, čtyřicet šest měl 
zaplatit Jihomoravský kraj , pěta-
dvacet město a zhruba šest okres-
ní Svazek vodovodů a kanalizací.

Boskovice rozšíří mateřskou školu, 
místa budou i pro nejmladší

BOSKOVICE - Mateřská ško-
la v Boskovicích nabídne nová 
místa pro děti mladší tří let. Dvě 
nové třídy vzniknou v přístavbě 
mateřinky v Bílkově ulici. Měs-
to na stavbu bude žádat o státní 
dotaci.

Nový objekt, který bude propo-
jen se stávající budovou, nabídne 
padesátku míst. Zázemí v něm na-

jdou mladší děti, pro které zatím 
místa v mateřské škole nejsou. 

„Reagujeme na potřeby mami-
nek, které se chtějí vracet dříve do 
zaměstnání. Chceme proto vybudo-
vat dvě nové třídy pro děti od dvou 
let,“ vysvětlila boskovická starost-
ka Hana Nedomová (ČSSD).

O peníze na přístavbu mate-
řinky se radnice ucházela už jed-

nou. Neuspěla. Teď bude o dotaci 
žádat s přepracovaným projektem. 
Náklady na přístavbu se s ním 
odhadují na více než 26 milionů 
korun. Dotace by měla činit přes 
osmdesát procent

„Tyto náklady obsahují jednak 
samotnou přístavbu včetně interi-
érového vybavení a dále pak pří-
stupové chodníky, komunikace, 

přípojky, přeložky sítí, oplocení 
a úpravu zpevněných ploch včetně 
herních prvků,“ upřesnila starost-
ka.

Mateřskou školu Boskovice tvoří 
tři někdejší samostatné mateřinky, 
nyní odloučená pracoviště v Lidic-
ké, Bílkově a v ulici Na Dolech. 
V osmnácti třídách nabízí místa pro 
415 dětí předškolního věku.  (moj)

Zbrojnice dostala nová okna a dveře
BOSKOVICE - Boskovic-

ká radnice dokončila výměnu 
oken a dveří v hasičské zbrojnici 
v Sušilově ulici. Na úpravy při-
spěl dotací z programu podpory 
pro dobrovolné hasiče Jihomo-
ravský kraj. 

Objekt vedle městských lázní 
využívá SDH Boskovice I. Budova 
pochází z osmdesátých let minulé-
ho století. Tepelné ztráty v zim-
ním období byly značné. Město 
se snaží už několik let zbrojnici 
prostupně opravovat.

„Jako první byly před několi-
ka lety vyměněny koncové prvky 
topení. Následovala výměna zdroje 
tepla za účinnější. Pak byly vymě-

něny dveře od garáže za zateplené 
automatické, dálkově ovladatelné 
s možností jednoduchého vstupu. 
Jako poslední byla v tomto roce 
vyměněna původní okna a dve-
ře za plastové,“ uvedla vedoucí 
boskovického odboru kanceláře 
tajemníka Miluše Rozkošná.

Výměn a oken a dveří přišla na 
více než 200 tisíc korun. Sto čty-
řicet poskytnul Jihomoravský kraj 
jako dotaci. 

„Příští rok chceme kraj požádat 
o peníze na opravu střechy zbroj-
nice v Mladkově, která je v hava-
rijním stavu. V plánu máme i další 
akce,“ dodala starostka Boskovic 
Hana Nedomová (ČSSD).  (moj) Foto Michal Záboj Foto Michal Záboj

Příští rok se u blanenské 
nemocnice začne stavět 

nové parkoviště
BLANSKO - Motorizovaní návštěvníci Nemocnice v Blansku budou 

mít více místa k parkování. Město chce totiž příští rok zahájit stavbu 
nového parkoviště, které nabídne několik desítek stání pro auta. 

Odstavná plocha vznikne ve východní části nemocničního areálu 
nad lůžkových traktem. Nové parkoviště nabídne 134 míst.

„V současné době se vyřizuje stavební povolené. Koncem tohoto 
roku nebo začátkem příštího vypíšeme výběrové řízení, abychom moh-
li samotnou realizaci této významné investiční akce zahájit co nejdří-
ve,“ uvedl blanenský starosta Ivo Polák (ČSSD).

Stavba parkoviště přijde na asi šestnáct milionů korun. Další asi 
milión a šest set tisíc korun už město dalo na výkup pozemků.

Nová stání výrazně zlepší dlouhodobě špatnou situaci s parkováním 
kolem nemocnice. Návštěvníci často musejí odstavovat auta v přileh-
lých ulicích, což se nelíbí tamním obyvatelům.

Loni v Blansku přibyly skoro tři stovky parkovacích míst. Nová par-
koviště město vybudovalo u vlakového nádraží či u aquaparku, další 
nová stání pak vznikla na sídlišti Sever.  (moj)

Marie Plotěná bude 
vystavovat v Adamově

ADAMOV - Na neděli 8. listopadu připravil historicko-vlastivědný 
kroužek při MKS v Adamově vernisáž výstavy známé brněnské výtvarnice 
Marie Plotěné. Výstava nese název Jiné krajiny i obrazy. Vernisáž začíná 
v adamovském Společenském centru v 15 hodin, o kulturní program se 
postarají Ivan Petlan a Vít Šujan. Úvodní slovo bude patřit Jaroslavu Budi-
šovi. Práce Marie Plotěné budou k vidění až do 17. listopadu od pondělí do 
pátku od 14 do 17 hodin, v sobotu pak od 14.30 do 17 hodin.  (ama)
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Tato nabídka platí od 6. 11. do 30. 11. 2015. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti.
Chyby a změny jsou vyhrazeny.

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR
ZA NEJLEPŠÍ CENY!

Masivní borovicové 
interiérové 
dveře Orkan
šířka: 60, 70, 80 cm,
levé/ pravé, bez povrchové 
úpravy, bez kování 
a zárubní

Eco plné

1.490,-
prosklené 6lux Eco

1.890,-
Rámová zárubeň 

1.050,-

buk dub olej bílý dub

bílé

3D EFEKT

Značková stáčená 
malířská barva
pro okamžitý odběr do Vámi přinesené 
nádoby, popř. do zakoupeného obalu 
u nás, dobrá krycí schopnost, otěru-
vzdornost a vysoká kryvost, vydatnost 
6,5 – 10 m2/ kg

pruh

2/3 sklo

kg

22,- ! od

1.490,-

www.bauhaus.cz

tl. 4 mm

VINYL

Vinylová podlaha
rozměry: 150 x 1220 mm, dekor: pinie Country, dokonalá optika 
dřeva, tichá a teplá od nohou, jen 4 mm konstrukční výška, 
rychlá pokládka, nášlapná odolná vrstva 0,15 mm, vhodné 
pro všechny obytné prostory, bal. 1,83 m2

m2

549,-m2

369,-
Laminátová plovoucí podlaha
rozměr lamel: 1285 x 192 mm, tl. 12 mm + 2 mm integrovaná 
izolační vrstva, dekor: štýrský dub, bal. 1,23 m2

tl. 12 + 2 mm integrovaná 

     izolační vrstva

stupeň zatížení 23

Jednoznačně nejsilnější laminátová podlaha v ČR!

Interiérové
fóliované dveře
šířka: 60, 70, 80, 90 cm, 
výška 197 cm, 
levé/ pravé, bez kování 
a zárubní, dekor: buk, 
dub olej

plné

od 945,-    
2/3 sklo

1.850,-
pruh

1.790,-
Obložkové 
zárubně

od 1.890,-

Interiérové 
fóliované dveře
s oblou hranou
šířka: 60, 70, 80, 90 cm, 
výška 197 cm, levé/ pravé, 

bez kování a zárubní, dekor:

bílé

plné       898,-
s prosklením   1.790,-
akát nebo bílý dub

plné    1.290,-
s prosklením   2.190,-

Obložkové zárubně

od 1.890,- akát

BRNO - Ivanovice, Řečkovická 3, tel.: 517 071 811-2, otevírací doba: PO-PÁ 700-2100 hod., SO-NE 800-2100 hod.
BRNO, Strážní 7, tel.: 538 725 011-2, otevírací doba: PO-PÁ 700-2100 hod., SO-NE 800-2100 hod.

Dýhovaná zárubeň
borovice

1.990,-

Autorizovaný prodejce Volkswagen Porsche Brno
Řipská 13a, 627 00 Brno, tel.: 548 421 111, www.volkswagenvbrne.cz, e-mail: info.brno1@porsche.cz

Víme, že je život plný komplikací, a proto nový Touran nabízí celou řadu asistenčních systémů a chytrých technologií včetně 

bezpečnostního systému Side Assist pro změnu jízdního pruhu a Front Assist pro jízdu v kolonách, parkovacího asistenta 

a prostorného variabilního interiéru, abyste měli o pár starostí míň. Nový Touran je již v prodeji, přijďte si ho vyzkoušet 

ke svému nejbližšímu autorizovanému prodejci. Více na www.volkswagen.cz.

Nový Touran s parkovacím asistentem Park Pilot. 
Rodina je pěkná jízda. Užijte si ji. 

Kombinovaná spotřeba a emise CO
2
 modelu Touran: 4,4–5,8 l/100 km, 115–135 g/km. Vyobrazený model může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Porsche Brno

Auteco BS Boskovice, Komenského 9, 680 01 Boskovice, 
mob.: 777 703 725, tel.: 516 454 453, fax: 516 454 483, 
e-mail: lubomir@autecobs.cz, www.autecobs.cz
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Jana Řezníčková: Naše hra 
stojí jen na dvou postavách

Alice Fialová a Lubomír Slezák při zkoušení nové hry.  Foto archiv souboruAlice Fialová a Lubomír Slezák při zkoušení nové hry.  Foto archiv souboru

RĆĉĎĒ HėĚŧĐĆ

BOSKOVICE - Ochotnic-
ké divadlo Boskovice uve-
de v listopadu premiéru hry 
M. Doleželové a R. Vencla Ani 
za milion. A jde o novinku s vel-
kým N. Vůbec poprvé totiž sou-
bor nazkoušel představení jen 
pro dva herce. V sobotu 21. lis-
topadu se tak divákům představí 
Alice Fialová a Lubomír Slezák. 
Více prozradila v rozhovoru pro 
Zrcadlo režisérka Jana Řezníč-
ková.

Zkuste novou hru trochu při-
blížit...

Je to hra českých autorů 
M. Doleželové a R. Vencla Ani 
za milion. Představí se v ní jeden 
muž a jedna žena. Fajn je, že se 
v ní neřeší partnerské vztahy, 
což bývá u tohoto formátu čas-
té. Jedná se trošku o detektivku, 
ale hlavně je to komedie. Děj se 
odehrává ve Francii v majáku. 
Obě postavy jsou naprosto odliš-
né – takové dva protiklady, které 
se střetnou. Dají se skvěle vyhrát, 
takže si myslím, že je to obrovská 
herecká příležitost pro oba hlavní 
představitele. A nutno říci, že oba 
se svých rolí ujali skvěle. 

V čem spočívá děj vaší novin-
ky?

Nechci prozrazovat zápletku, 
protože to by diváci o hodně při-
šli. Můžu říci, že se jedná o stráž-
ce majáku, který v něm žije, za 
kterým přijde žena, kterou on 
nikdy neviděl. Oba se poté dostá-
vají do zajímavé situace vlastně 
kvůli omylu. Žena si totiž strážce 
majáku s někým splete...

Je tomu, že se děj odehrává 
v majáku přizpůsobena i scé-
na?

Ano. Snažíme se scénu pojmout 
tak, aby nebyla klasická, ale do 
půlkruhu či šestiúhelníku, aby-
chom vytvořili dojem majáku. 
Snažíme se mít scénu co možná 
nejvíce funkční. Je to něco jiné-
ho, než to na co jsme zvyklí.

Dá se říci, že celá hra stojí jen 
na dvou hereckých výkonech?

Je to vyloženě postavené jen 
na dvou lidech. Je tam i spousta 
mimotextových věcí, mimiky, 
gest... No a samozřejmě vel-
ké množství textu. Mě osobně 
se líbí, že i přesto jsou dialogy 
svižně napsané a probíhají jako 

normální rozhovor. Nejsou tam 
žádné hodně dlouhé monology. 
Všechno svižně navazuje, což je 
dobré i pro to, že se to hercům 
lépe učí.

Nebude se divák nudit?
Myslím si, že ne. I vzniklá situ-

ace, která tam nastane, bude pro 
diváky zajímavá. Tím, že jsou 
tam jen dvě postavy, tak se navíc 
zvládne rozkrýt jejich život, jejich 
motivace... I to diváka zaujme.

Jednu z hlavních rolí ztvár-
ňuje Lubomír Slezák. Jak to 
jde režírovat režiséra?

Těžko. Režisér se režíruje 
opravdu těžko. Ale musím říci, že 
tentokrát to nechal Luboš jen na 
mě. Poslouchá moje připomínky, 
snaží se je zapracovat. Víme, že 
Luboš hrál vždy podobně typo-
vé role a já se teď snažím, aby 
to dělal trochu jinak. Navíc je 
tam i velká ženská role, což jsme 
doteď tak vyvážené neměli. Vždy 
byla jedna role tahoun a ostatní 
šly za ní. Teď jsou obě role hod-
ně vyvážené a oba herci se musí 
hodně snažit, aby jeden nezůstal 
pozadu. To si myslím, že je pro 
oba velká výzva. I na zkouškách 
je to vidět, že se vzájemně táh-
nou. 

Luboš v posledních letech 
nechtěl příliš hrát hlavní role, 
chtěl dát příležitost mladším. Ale 
tentokrát jsme vybrali hru, aby 

se mohl pořádně vyřádit. Alice 
byla na mateřské dovolené, takže 
s námi nehrála, v poslední hře se 
vracela a také neměla tak velké 
role. Je to skvělá herečka a také 
velmi dobře spolupracuje s Lubo-
šem. Sedli si naprosto skvěle. 
Mají mezi sebou dobrý vzájem-
ný vztah. Je to i tím, že se znají, 
a jsou kamarádi. Funguje to mezi 
nimi skvěle, jsou na sebe napojení 
a funguje tam i určitá chemie...

Je pro vás zkoušení radostná 
práce i před blížící se premié-
rou?

I před blížící se premiérou je 
to pro mě stále radostná práce. 
I přesto, že herci někdy trochu 
zlobí, třeba někdy nechtějí zkou-
šet. (smích) 

Plánujete veřejnou generál-
ku?

Generálka bude ve čtvrtek před 
premiérou. Ale bude neveřejná. 
A to platí i pro ostatní členy naše-
ho souboru. Budeme je napínat až 
do samotné premiéry.

Je pro vás příjemnější zkou-
šení jen ve třech osobách?

Je to mnohem intimnější než 
ve větším kolektivu. Taky se udě-
lá více práce. Současně zkoušíme 
i druhou hru a tam už je třeba vět-
ší problém, když se někdo omlu-
ví ze zkoušky. Takhle když jsme 
jen tři, tak se buď pracuje naplno 

nebo zkouška není. Je i jedno-
dušší říkat jen dvěma hercům, co 
mají dělat než si jich hlídat pět 
a více. Tím, že představení stojí 
jen na dvou postavách, se musí 
herci držet scénáře. S tím souvisí 
i to, že se Luboš naučil text, a umí 
ho opravdu dobře. Až mě tím pře-
kvapil. (smích)

Koho byste na novinku 
pozvala?

Myslím si, že je pro všechny 
dospělé každého věku. Možná to 
není až tak vhodné pro děti, pad-
ne tam nějaké to sprosté slovíčko, 
ale není jich tam zase tak moc, ale 
děti by se prostě mohly nudit. 

Máte s hrou i nějaké další 
plány?

Určitě bych chtěla vyjet hrát do 
okolí jak obvykle a také navštívit 
nějakou přehlídku. Bylo by dob-
ré, aby si oba herci vyslechli také 
názor někoho jiného.

Zároveň připravujete ještě 
jednu novou hru. Kdy se na ní 
můžeme těšit?

Druhou premiéru připravujeme 
na březen příštího roku. Bude to 
čistokrevná detektivka. Zatím 
máme jen textové zkoušky. Hra-
je v ní devět lidí včetně Alice 
a Luboše. Do aktuální premiéry 
proto na zkoušení moc netlačí-
me, po ní už se všechno rozjede 
naplno.

Cesta za 
poznáním

BOSKOVICE - Cestovat, poznávat blízké 
i vzdálenější země, potkat se s novými lidmi, 
seznámit se s jejich způsobem života i kultu-
rou, dozvědět se něco nového a zajímavého, 
zvídavost i zvědavost, to jsou vlastnosti, kte-
ré má jistě každý z nás. Abychom své sny a 
plány mohli uskutečnit, potřebujeme k tomu 
určitou dávku odhodlání, chuti a v neposlední 
řadě fi nanční prostředky. 

Poslední jmenované nebylo tentokrát potře-
ba, neboť cesta za poznáním Velké Británie 
byla žákům Základní školy Boskovice hraze-
na z prostředků Evropského sociálního fondu 
a státního rozpočtu ČR v rámci projektu ope-
račního programu Vzdělávání pro konkurence-

schopnost „Čtenářská a jazyková gramotnost“. 
A tak se v neděli 4. října vydalo 21 žáků 8. a 9. 
tříd, kteří již před odjezdem prokázali své 
zeměpisné znalosti i jazykové dovednosti for-
mou zdařilých prezentací, na dlouhou cestu. 

Ta uběhla docela rychle, protože těšení 
i očekávání dělají své, a po klidné noční plav-
bě trajektem nás již přivítalo pobřeží přístavu 
Dover zcela typickým mlhavým anglickým 
počasím. Naše trasa směřovala do Londý-
na a hlavní město Velké Británie se stalo na 
několik dní naším „náhradním domovem.“ 

První setkání s největší evropskou metro-
polí proběhlo na Greenwichi, kde nám nej-
přesnější hodiny začaly odměřovat čas, který 
v Anglii strávíme. Příjemná projížďka lodí 
po Temži nás však posunula o mnoho století 
zpět, neboť výstupním místem se stal Tower, 
starobylé sídlo králů a královen, místo, kudy 
kráčely dějiny. Prohlídka korunovačních kle-

notů, návštěva 
h i s t o r i c k ý c h 
míst i setkání 
s pověstnými 
havrany způso-
bilo, že první 
den v Londýně 
dostal rychlý 
spád a pomalu 
se blížil večer. 
Mnohé děti 
začaly přemýšlet 
nad tím, jaká že 
bude ta „jejich“ 
rodina? Anglická 
rodina, u které 
budeme několik 
dní hosty. Velice 
brzy po setkání 
s „náhradními“ 
rodiči byly roz-

ptýleny i nepatrné zbytky obav, které děti 
zpočátku měly. Naopak, poznaly nové přátele 
a hlavně, vyzkoušely svou angličtinu při běž-
né domluvě. Nutno říci, že úspěšně!

Součástí pobytu bylo rovněž absolvování 
9 hodin výuky angličtiny anglickými lektory. 
Dle dojmů dětí je určitě možné konstatovat, že 
je výuka zaujala, slyšely jazyk rodilých mluv-
čích a musely si poradit s řešením mnoha úko-
lů a situací. Za své úsilí byli všichni odměněni 
certifi káty.

Následující dny pak přinesly návštěvu hlav-
ních londýnských atrakcí. Počasí nám přá-
lo při nádherném pohledu na město z výšky 
London Eye a setkali jsme se také s mnoha 
významnými osobnostmi historie, politiky 
a kultury ve slavném muzeu voskových fi gu-
rín Madam Tussaud´s. Zavítali jsme i mimo 
Londýn a návštěva dickensovského městečka 
Rochester dokázala navodit přímo pohád-
kovou atmosféru. Nechyběla ani celodenní 
procházka, a tak jsme se zaposlouchali do 
zvuku zvonu Big Ben, obdivovali jsme maje-
státní opatství Westminster Abbey a Houses 
of Parliament , zhlédli výměnu stráží před 
Buckinghamským palácem, vnímali ruch 
a hemžení lidí na Piccadilly, občerstvili se na 
Leicester Square, obdivovali jsme a vnímali 
krásnou atmosféru na Trafalgarském náměstí 
a naše procházka končila na Covent Garden, 
proslulé londýnské tržnici.

A jaký je Londýn? Především je barevný, 
živý v každou hodinu, vstřícný a přátelský, 
hektický i uklidňující na lavičkách rozleh-
lých zelených parků, fascinující a okouzlující. 
Opouštěli jsme jej neradi. 

 Máme však mnoho fotografi í, zážitků, 
vzpomínek a poznání, které namotivovalo 
všechny nejen k další výuce ve škole, ale také 
k rozhodnutí, že Anglii navštíví určitě znovu. 
 Ivana Halouzková

Technické školky 
v Mateřské škole Bílkova
BOSKOVICE - Děti ze třídy Sluníček se pod vedením paní uči-

telky Ivany Havelkové a Soni Boucníkové opět vydaly na exkurzi po 
boskovických fi rmách. Spoustu znalostí děti získaly při nedávné náv-
štěvě v zahradnictví LEBIŠ. Nyní se vydaly do fi rmy SITA. Zajímala 
je především kompostárna, kam se teď na podzim sváží shrabané listí 
a špatné ovoce.

Pan Alexa a paní Kejíková přivítali děti ve fi rmě v dobře viditelných 
zelených vestách. Děti se dozvěděly, že tyto vesty je ve fi rmě SITA 
nutné nosit kvůli bezpečnosti. Především proto, že fi rmou stále projíždí 
mnoho aut. Během chvíle se do zářivých vest oblékly i všechny děti 
a mohly vyrazit za novými vědomostmi a zážitky.

Skupina dětí prošla kolem velkých hromad se skleněným odpadem až 
ke kompostárně. Paní Kejíková dětem vysvětlila, jak se takový kompost 
z přírodního odpadu vyrábí. Děti byly překvapené z obrovské hromady 
tlejícího listí, ovoce a větviček. Sledovaly kouř, který z hromady vychá-
zel. Zaměstnanci fi rmy děti poučili, že kompost vyrábí teplo a proto se 
teplota kompostu musí pravidelně měřit. Děti zaujala další obří hromada, 
kde byl přírodní odpad už značně rozložen a nakonec černý kompost, 
pro který si zrovna přijeli dva zákazníci. Pan Alexa dětem ukázal novou 
kompostárnu, která dětem svou rozlohou připomínala hřiště. Děti toho 
patřičně využily a pořádně se na velké ploše proběhly.

Při cestě z kompostárny měla třída Sluníček štěstí. Přijelo auto, které 
do obrovských kontejnerů vysypávalo odpad, právě dovezený z města. 
Ale opravdu kaskadérský kousek děti viděly při výměně kontejnerů, 
kdy se kabina i s řidičem zvedala na zadní kola. 

Po tomto zážitku děti ještě dostaly drobné dárečky, nezapomněly vrá-
tit vesty a se spoustou nových vědomostí a zážitků spěchaly do školky. 
Protože co děti na vlastní oči vidí, co si osahají, očichají, to si nejlépe 
zapamatují! Děkujeme panu Alexovi a paní Kejíkové z fi rmy SITA.

 Ivana Havelková

Minulý týden se široká veřejnost rozlouči-
la se skvělým a mimořádným člověkem, aka-
demickým sochařem, malířem, designerem 
a pedagogem, panem Bedřichem  Čelikovským, 
který zemřel 23. října 2015 v Brně ve věku 
86 let.

Narodil se 19. dubna 1929 v Paříži, ale své 
dětství a mládí prožil v Boskovicích, kterým 
zůstával věrný celý svůj život. Když ho Klub 
přátel Boskovic požádal o vytvoření pomníku 
Otakara Kubína, neváhal ani chvíli a v roce 2003 byl pomník slav-
nostně odhalen.

Kromě toho ještě vytvořil pro Boskovice pět pamětních desek 
k výročí historických událostí i k připomenutí známých osobností 
Boskovic.

Bedřich Čelikovský byl čestným členem Klubu přátel Boskovic 
a 14. října 2015, při příležitosti 20. výročí založení Klubu, mu byl 
udělen pamětní list a poděkování za práci pro Klub i pro Boskovi-
ce. 

Pan Bedřich Čelikovský sice odešel, ale jeho dílo v Boskovicích 
bude tohoto vyjímečného člověka stále připomínat. 

 Čest jeho památce. Za Klub přátel Boskovic Eva Šmétková

ZĆ BĊĉţĎĈčĊĒ ČĊđĎĐĔěĘĐżĒ

Projekt Poznejte naše město 
se blíží k prvnímu konci

LETOVICE - Proč k prvnímu konci? Je hotovo prvních pět cedu-
lí, které jsou fi nancovány z grantu Americké obchodní komory. Během 
roku 2016 budeme pracovat na dalších informačních bodech, které 
budou fi nancovány z grantu Nadace města Letovice.

Cílem projektu Poznejte naše město Masarykovy střední školy Leto-
vice ve spolupráci se Základní školou Letovice a Zastupitelstvem města 
Letovice je vytvořit naučnou stezku o historii zajímavých míst Letovic.

V roce 2015 v rámci projektu proběhlo několik akcí - v březnu byla 
beseda v KD k prvním pěti tématům (Město, MSŠ, Zámek, ZŠ, Klášter). 
V červnu proběhl workshop, na kterém žáci, učitelé ZŠ i MSŠ vymysleli 
design cedulí, který byl v září převeden do konečné digitální podoby. 
Teď už jen vyrobit dřevěné stojky a můžeme tabule umístit na místa 
schválená radou města Letovice.

Dalším cílem projektu bylo opravit vchod do areálu zahrady naší ško-
ly. Proto se naši zedníci v září pustili do díla. Jsou to šikovní kluci a pod 
vedením pana mistra Jedličky měli práci za šest dní hotovou.

Jsme rádi, že můžeme měnit a krášlit naše okolí.
 Za Ekotým Mirka Vítková, Masarykova střední škola Letovice
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středa 4. listopadustředa 4. listopadu

AKCEAKCE
Blansko – Knihovna v 18 hod.: Jak se 
dělá rozhlas – druhý díl.
Boskovice – Zámecký skleník v 19 hod.: 
Příběh jednoho hradu, divadelní před-
stavení.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Marťan.
Boskovice v 19.30 hod. Záznam koncer-
tu: Roger Waters – The Wall.

čtvrtek 5. listopadučtvrtek 5. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Klub důchodců v 15 hod.: Seni-
oři jako účastníci provozu na pozemních 
komunikacích, beseda.
Blansko – Radnice v 17.45 hod.: Společ-
né modlitby křesťanů města.
Blansko – Divadelní sál Kollárova ve 20 
hod.: Divadlo: PITCHWORK.

Velké Opatovice – Zámecký sál v 18 
hod.: Klub mladých důchodců, pravidel-
ná schůzka.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Spectre.
Boskovice v 17 hod. Snoopy a Charlie 
Brown. Peanuts ve filmu.
Boskovice v 19.30 hod. Spectre.
Doubravice v 18 hod. Raluca.

pátek 6. listopadupátek 6. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Dělnický dům v 8.30 hod.: 
Burza středních škol a učilišť.
Blansko – Gymnázium v 9 hod.: Den 
otevřených dveří.
Blansko – Klub Ratolest v 10 hod.: Praní 
a citlivá dětská pokožka, přednáška.
Blansko – Knihovna v 18 hod.: Trampo-
vé, vernisáž výstavy.
Letovice – Galerie Domino v 17.30 hod.: 
Výstava obrazů a obrázků Vlasty Švejdo-
vé, vernisáž.

Letovice – ZUŠ ve 20 hod.: Trio WUH - 
koncert jazz.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Spectre.
Boskovice ve 13 hod. Spectre.
Boskovice v 17 hod. Snoopy a Charlie 
Brown. Peanuts ve filmu.
Boskovice v 19.30 hod. Spectre.
Šebetov v 19.30 hod. Ladíme 2.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Modelky 
s.r.o.

sobota 7. listopadusobota 7. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Herna stolního tenisu v 15 
hod.: Putování lesem za pohádkovými 
postavami.
Blansko – ZŠ Dvorská v 16.30 hod.: 
Pochod podzimním lesem.
Boskovice – Zámek ve 12 hod.: Svatohu-
bertské slavnosti.
Boskovice – Zámecký skleník v 19 hod.: 
Hidden Tracks, jedinečný tanečně-
hudební večer Karla Vaňka a Ireny a Voj-
těcha Havlových.
Letovice – Sportovní hala ve 14 hod.: 
Běh okolo přehrady Křetínky 2015.

Olešnice – Kulturní dům ve 13 hod.: 
Setkání harmonikářů na pomezí Čech a 
Moravy.

KINAKINA
Blansko v 17 a 20 hod. Spectre.
Boskovice v 17 hod. Snoopy a Charlie 
Brown. Peanuts ve filmu. (3D)
Boskovice v 19 hod. Protřepat – nemí-
chat: Spectre.

neděle 8. listopaduneděle 8. listopadu
AKCEAKCE

Adamov – Městské kulturní středisko 
v 15 hod.: Jiné krajiny i obrazy, vernisáž 
výstavy.
Blansko – Divadelní sál Kollárova v 10.30 
hod.: Karkulka jak ji neznáte, divadelní 
představení.
Klepačov – Penzion Samsara v 16 hod.: 
PředRAJBAS na Samsaře.

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Hotel Transylvánie 2.
Blansko v 17 a 20 hod. Spectre.
Boskovice v 17 hod. Snoopy a Charlie 
Brown. Peanuts ve filmu. (3D)
Boskovice v 19.30 hod. Spectre.

pondělí 9. listopadupondělí 9. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Klub Ratolest v 9 hod.: 
Odborný kurz První pomoci, při zástavě 
důležitých životních funkcí.
Boskovice – Kino v 18 hod.: Cestovatel-
ská beseda - Tomáš Kubeš: Sibiř.
Velké Opatovice – Zámecký sál v 18 
hod.: Zdravotní cvičení.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Muž na laně.
Blansko ve 20 hod. Dokonalý šéf.

úterý 10. listopaduúterý 10. listopadu
AKCEAKCE

Blansko – Klub Ratolest v 9 hod.: Kurz 
zdravého vaření.
Blansko – Knihovna v 17 hod.: Cesty za 
poznáním – Věra Špinarová.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Dokonalý šéf.
Boskovice v 17 hod. Labyrint: Zkoušky 
ohněm.
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: 
Macbeth.

kalendář akcíkalendář akcí

„Proč, mistře, hrajete jenom na klavír, když na housle jste stejně dobrý?“ „Hochu, (tajenka).“

EXOTICKÝ 
PTÁK KLAMÁNÍ OCAS HLT PŘEDLOŽKA JMÉNO 

FENKY CÍL 2X SNÍŽENÝ 
TÓN

MPZ 
INDONÉSIE PLŽ VOJÁCI RTĚNKA SPOJKA MASNÉ 

VÝROBKY
VOJENSKÝ 

VLAK

STOLICE NO-
VOROZENCE

POCHOD
DOMÁCÍ 
BŮŽEK

OBLASTI
ZN. ČS. EL. 

SPOTŘEBIČŮ

1. DÍL 
TAJENKY

OPUCHLINA OTEC
KVĚTENSTVÍ PATRO

POPĚVEK
TYKVOVITÁ 
ROSTLINA

Z VNITŘKU 
PRYČ

RYBA
ROUŠKA

RUSKÁ 
ŘEKA

AFRICKÝ 
VELETOK
KRAJAN

ZAST. VZT. 
ZÁJMENO

MPZ 
POLSKA
MEZERA

HNĚVIVĚ

NUMERA
ALŽÍRSKÝ 
PŘÍSTAV
HLAVA 

KLÁŠTERA

POVODEŇ
DOMÁCÍ 
ŠELMA

LÍH

ZKR. ČESKÉ 
POLITICKÉ 

STRANY
OBEC  

U SLUŠOVIC
ARMÉNSKÁ 

HORA

LÉKAŘSKÝ 
NÁSTROJ ČERT STUHA

RYBA

OTŘES 
(SLOV.)

FÁZE  
MĚSÍCE KOPIE ČAKANY TRNOVNÍK

RYBÁŘSKÁ 
POTŘEBA

GRYF

PLOŠNÁ  
MÍRA

POHYB 
KYVADLA

SPZ OKR. 
TÁBOR

SOUHLAS
ČÍSLOVKA 
ŘADOVÁ

HANOBIT
ZNAČKA 
OLOVA
ŠPATNÉ

CITOSL. 
PLAŠENÍ

ŘÍMS. BŮH 
ÚRODY

ZÁJMENO 
OSOBNÍ

POVEL 
V BOXU

SPZ OKR. 
STRAKONICE

NÁDOBA 
U STUDNY
CHEM. ZN. 

THALIA

MUŽSKÉ 
JMÉNO

ZKR. VOLT-
AMPÉRU

2. DÍL 
TAJENKY

BESÍDKA SOKOLSKÝ 
SRAZ NADEJÍT

Mezinárodní projekt VOŠ a SŠ Boskovice – druhá část projektu
Ve dnech 4. – 10. října pro-

běhla druhá část mezinárodního 
projektu s názvem S programem 
SolidWorks od teorie k praxi. 
Tato část se uskutečnila v Rusku, 
v Leningradské oblasti, na půdě 
partnerské Kirovské polytechnic-
ké průmyslové školy. Do projektu 
byli zapojeni studenti, kteří ho již 
realizovali na naší škole. Tentokrát 
byly sestaveny dvě smíšené pra-
covní skupiny a v průběhu tří dnů 
řešily praktické úkoly, které na 
sebe funkčně navazovaly.

První den, po slavnostním zahá-
jení, tvořilo hlavní pracovní náplň 
každé skupiny propojení tří počíta-
čů do lokální sítě pomocí optických 
a metalických UTP kabelů. Dále 
museli žáci vytvořit strukturova-
né síťové připojení pomocí těchto 
kabelů a odpovídajících aktivních 
síťových prvků, které měli k dispo-
zici. Nejvíc naše studenty zaujala 
možnost vyzkoušet si svařování 

optických kabelů. Po ukončení pra-
covního programu byla pro české 
studenty připravena exkurze do 
pevnosti Orješok, která je úzce spo-
jena s historií této oblasti.

Úterním úkolem pro obě skupi-
ny bylo konfi gurování připojených 
síťových zařízení, nastavení služeb 
na serveru a provedení konfi gurace 
síťových služeb u klientských stanic. 
Zatímco ruští studenti provádí tyto 
operace běžně, naši žáci měli jedi-

nečnou možnost vyzkoušet si v praxi 
teoretické poznatky získané ve výu-
ce. Po vyřešení zadaných pracovních 
úkolů byla na odpoledním programu 
exkurze v loděnici Pella, která se 
specializuje na výrobu remorkérů, 
záchranářských lodí i ledoborců. 
(http://www.pellaship.ru/). Exkurzi 
vedl hlavní inženýr loděnice, který 
nám ukázal kompletní výrobní pro-
ces stavby lodí od základní přípravy 
materiálu, přes konstrukci trupu a 

paluby, montáže vybavení a elek-
troinstalace až po fi nální povrchové 
úpravy. Po zhlédnutí jednotlivých 
částí výrobního procesu si žáci 
detailně prohlédli konečnou podobu 
jedné ze záchranářských lodí, kterou 
si mohli projít od strojovny po kapi-
tánský můstek.

Po exkurzi bylo pro české žáky 
připraveno překvapení, mohli si 
vyzkoušet, jak se vaří tradiční ruské 
jídlo pelmeně a vareniky, na kterých 
si pak všichni společně pochutnali.

Součástí středečního dopoledního 
pracovního bloku bylo programová-
ní klientských databázových aplikací 
pro analýzu dat načítaných ze zkon-
struovaného serveru. Každý pracov-
ní úkol zadaný během uplynulých 
tří dnů byl obodován a po skončení 
třetího pracovního dne byly body 
sečteny a následovalo slavnostní 
vyhlášení vítězů. 

Po slavnostním vyhlášení se utka-
ly obě skupiny ještě jednou, tentokrát 

při hře paintball. Tento náročný den 
byl zakončen noční prohlídkou Pet-
rohradu a projížďkou po řece Něvě, 
během níž bylo možné zhlédnout 
unikátní otvírání petrohradských 
mostů a osvětlené nábřeží řeky.

Celý následující den byla pro 
české studenty připravena prohlíd-
ka města a návštěva petrohradské 
Ermitáže včetně její světoznámé kle-
notnice. Pátek byl vyhrazen na pro-
hlídku Carského Sela, což byla letní 
rezidence ruských carů vzdálená 
24 kilometrů od Petrohradu. Zdejší 
palácové komplexy jsou zapsány na 
seznam Světového dědictví UNES-
CO a dodnes zde pokračují restaurá-
torské práce, například v roce 2003 
zde byla zpřístupněna Jantarová 
komnata, kterou jsme také měli mož-
nost navštívit. Toto sídlo se nachází 
v městečku Puškin, které je nazvané 
podle známého ruského spisovatele 
A. S. Puškina, který zde studoval na 
carském lyceu.

Poslední večer se konala slav-
nostní večeře, kde se sešli všichni 
studenti i učitelé, kteří se na pro-
jektu podíleli. Ředitel školy pan 
Alexandr Michajlovič Tolpygo i 
zástupce ředitele pan Vitalij Ivano-
vič Manzuk celý projekt ještě jed-
nou zhodnotili a vyjádřili naději, že 
se vzájemná spolupráce našich škol 
bude úspěšně rozvíjet i do budouc-
na, protože je pro obě strany velmi 
prospěšná a přínosná. Po slavnost-
ním projevu bylo připraveno ještě 
poslední překvapení, studenti i uči-
telé dostali dárky, které jim budou 
připomínat návštěvu v Kirovsku. 
Na závěr nás naši hostitelé zaskoči-
li připravenou oslavou pro Simonu 
a Adama, kteří měli v těchto dnech 
narozeniny.

Nezbývá, než našim hostitelům 
poděkovat za příjemnou atmosféru 
a výbornou organizaci druhé části 
projektu.  Mgr. Pavlína Šmerdová

 Ing. Jiří Hlaváček



Firma PMP 
KOVO s.r.o. 

přijme nové zaměstnance
na tyto pozice:

Obsluha CNC strojů - laser, vysekávací lis, • 
ohraňovací lis
Svářeč CO2• 
Zámečník• 
Brusič - broušení plechových dílů po • 
svařování
Lakýrník v práškové lakovně• 
Přípravář v lakovně• 

Nástup ihned nebo dle dohody. 
Životopisy zasílejte na e-mail 

info@pmpkovo.cz případně poštou nebo 
osobně na adresu PMP KOVO s.r.o., 

Nádražní 2442/22, Boskovice, 
tel. 511 123 283.
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Hledám ke koupi chatu
nebo chalupu na Blanensku,

opravy nevadí. 
Tel.: 723 046 213

Zajištění manželé hledají
rodinný dům v Blansku 

nebo okolí 20 km. 
Zahrada podmínkou.

Tel.: 721 466 406 

Koupím BYT. Investice. 
Tel.: 724 118 370

Každý den 
ČERSTVÉ 

ZPRÁVY NA 
www.zrcadlo.net

Kontakt na inzerci 774 408 399

HLEDÁ KANDIDÁTA NA POZICI

PRACOVNÍK ZÁKAZNICKÉHO 
CENTRA

 

Požadujeme:
SŠ vzdělání s maturitou• 
znalost NJ na velmi dobré úrovni• 
znalost práce na PC na uživatelské úrovni• 
řidičský průkaz sk.B • 
pečlivost, odpovědnost• 
dobrý zdravotní stav• 

Vaše výhoda:
znalost  AJ nebo RJ• 
znalost celní problematiky• 

Nabízíme:
dobré platové podmínky• 
smlouva na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení• 
zázemí zahraniční společnosti• 

Profesní životopis zasílejte na adresu:
RIHO CZ, a.s., Suchý 37, 680 01 Suchý

nebo na e-mail: krejcir@riho.cz

Renovace dveří
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

dříve dříve

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
U Lihovaru 582, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dveří, zárubní a stropní podhledy

NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy

RUSTIKA®

 

Velká cena Blanenska v požárním útoku a 
Sbor dobrovolných hasičů Černovice 

 

si Vás dovolují co nejsrdečněji pozvat na 
 

 

  

SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ 
KVASAR CUPU VELKÉ CENY 

BLANENSKA V POŽÁRNÍM ÚTOKU 
 

které se koná v sobotu 7. listopadu 2015  
od 18 hodin v KD v Černovicích 
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Titul z malé kopané patří 
Lhotě u Lysic

LĚćĔĒŃė SđĊğġĐ

REGION - Vysokým vítěz-
stvím nad Poříčím oslavil celek 
LPP Lhota u Lysic v posledním 
kole titul okresního přeborníka 
v malé kopané.

Tento celek jako jediný zvlá-
dl porci 22 prvoligových zápasů 
bez porážky, v celé sezóně ztratil 
body jen za dvě remízy - v 8. kole 
po výsledku 2:2 v Adamově, ve 
21. kole po remíze 4:4 v Suchém. 
Titul vybojoval s náskokem čtr-
nácti bodů před druhým Sadro-
sem Boskovice a třetím Kvasa-
rem Černá Hora.

Nejlepším prvoligovým střel-
cem se stal Ondřej Paděra (Sad-
ros), autor 68 branek.

1. Italcars liga, 22. kolo - 
AC Okrouhlá - FC Kvasar Černá 
Hora 5:2, FC Fulgur Býkovice - 
SK Viktoria Suchý 3:0, Ajeto Ada-
mov - FK Rozhraní 5:0, TJ Orel 
Boskovice - Kanap Karolín 17:2, 
Sokol BK Sadros Bce - St.B Jablo-
ňany 20:6, LPP Lhota u Lysic - FC 
Sampdoria Poříčí 15:8.
 1.  Lhota u L.  22 20  2  0  152:53  62
 2.  Sadros Bce  22  16  0  6  164:87  48
 3.  Kvasar 22  15  0  7  91:70  45
 4.  Karolín  22  12  2  8  96:95  38
 5.  Orel Bce  22  12  0  10  137:96  36
 6.  Okrouhlá  22  10  2  10  102:100  32
 7.  Poříčí  22  9  3  10  80:90  30
 8.  Býkovice  22  8  1  13  59:94  25

 9.  Suchý  22  7  1  14  82:108  22
 10.  Rozhraní  22  6  1  15  79:104  19
 11.  Adamov  22  5  2  15  55:101  17
 12.  Jabloňany  22  4  2  16  58:157  14 

Nejlepší střelci: 1. Paděra Ond-
řej (Sokol BK Sadros Bce), 68 
branek, 2. Fagulec Martin (TJ 
Orel Boskovice), 44, 3. Koudel-
ka Jan (SK Viktoria Suchý), 43, 
4. Španěl Ondřej (LPP Lhota u 
Lysic), 42, 5. Traxl Zdeněk (FC 
Kvasar Č. Hora), 38, 6. Mucha 
Tomáš (AC Okrouhlá), 34.

2. Mevasport liga, 22. kolo - 
FC Artis Bedřichov - DKS Kope-
ček Rájec 0:3, FK Rudná - FC 
Dynamo Čížovky 3:1, FC Rašov 
- FC Světlá 4:6, FC Žďárná - TJ 
Sokol Křetín 4:1, AC Kozárov 
- Torpéda Vážany 4:6, Arsenal 
Lomnice - FC Šebetov 0:0.
 1.  Vážany  22  14  2  6  69:42  44
 2.  Světlá  22  13  1  8  64:58  40
 3.  Lomnice  22  11  5  6  55:35  38
 4.  Kozárov  22  12  2  8  58:53  38
 5.  Rájec  22  10  3  9  53:54  33
 6.  Rudná  22  10  2  10  57:48  32
 7.  Křetín  22  9  4  9  55:53  31
 8.  Žďárná  22  10  1  11  43:55  31
 9.  Šebetov  22  9  2  11  50:50  29
 10.  Čížovky  22  8  4  10  62:62  28
 11.  Rašov  22  6  4  12  59:72  22
 12.  Bedřichov  22  4  2  16  27:71  14 

3. liga, 22. kolo - FC Spešov - 
KMK Újezd u Kunštátu 2:4, FK 
Holešín/Kuničky - MK Velké Opa-
tovice 1:5, TJ Sokol Valchov A - 

Sokol Lhota Rapotina 2:6, BC Čer-
vánky Rájec - Sokol Šebrov 2:2, 
FC Rozsíčka - FC Třebětín 4:4.
 1.  Rájec  20  13  1  6  73:42  40
 2.  Šebrov  20  11  6  3  64:45  39
 3.  Újezd u K.  20  11  3  6  62:46  36
 4.  Spešov  20  11  0  9  65:48  33
 5.  V. Opatovice  20  10  2  8  62:45  32
 6.  Valchov A  20  8  3  9  51:59  27
 7.  Hasiči M.R.-S.L.  20  8  2  10  61:77  26
 8.  Holešín/Kuničky  20  8  1  11  55:54  25
 9.  Třebětín  20  7  4  9  57:63  25
 10.  Rozsíčka  20  4  5  11  44:66  17
 11.  L. Rapotina  20  4  3  13  49:94  15

4. liga, 22. kolo - TJ Šerkovi-
ce - Pentaco Boskovice 2:11, MK 
Sokol Drnovice A - SK Moravan 
Svitávka 6:7, FK Jabloňany - SK 
JKP Olešná 2:2, FC Alupo Dol-
ní Lhota - FPO Blansko 1:2, TJ 
Rudka - FC Stars Letovice 5:2.
 1.  Pentaco 22  20  2  0  128:41  62
 2.  Dolní Lhota  22  14  3  5  108:47  45
 3.  Blansko  22  12  4  6  86:62  40
 4.  Jabloňany  22  11  4  7  83:52  37
 5.  Olešná  22  9  5  8  66:55  32
 6.  Deštná  21  9  3  9  66:66  30
 7.  Drnovice A  22  9  1  12  113:123  28
 8.  Letovice  22  8  2  12  88:108  26
 9.  Svitávka  22  8  2  12  52:82  26
 10.  Rudka  22  6  2  14  68:91  20
 11.  Petrovice  21  6  2  13  50:97  20
 12.  Šerkovice  22  2  4  16  45:129  10

5. liga, 22. kolo - FC Piccolo 
Černá Hora - FK Obora 4:4, FC 
Lhota u Lysic - TJ Sokol Val-
chov B 8:2, Artézia Štěchov - SK 

Kněževes 2006 0:3, FC Sokol 
Letovice - SK Jestřebí 9:5, Pan-
thers Vanovice - TJ K20 Šošův-
ka 5:2, FC Dlouhá Lhota - FK 
Tuzemák 1:3.
 1.  Černá Hora  22  14  3  5  99:65  45
 2.  Jestřebí  22  13  4  5  77:56  43
 3.  Lhota u L. 22  13  2  7  91:65  41
 4.  Kněževes 22  11  5  6  67:55  38
 5.  Vanovice  22  12  2  8  71:63  38
 6.  Letovice  22  11  4  7  99:83  37
 7.  Šošůvka  22  8  3  11  86:86  27
 8.  Tuzemák  22  7  5  10  60:83  26
 9.  Dl. Lhota  22  7  4  11  41:44  25
 10.  Valchov B  22  7  3  12  65:83  24
 11.  Štěchov  22  6  2  14  46:69  20
 12.  Obora  22  4  1  17  45:95  13

Základní skupina, 26. kolo 
- FC Lysice - FC Microtex Lom-
nice 2:6, M.K. Louka - FC Vítě-
jeves 4:1, Orel Rock Boskovice 
- FC Sebranice 2002 7:5, Hřebci 
Ludíkov - FC Roma Olešnice 4:5, 
Kamnáři Študlov - FK Penzion 
Artis Bedřichov 7:2.
 1.  Louka  22  21  0  1  143:43  63
 2.  Lomnice  22  18  1  3  140:52  55
 3.  Lysice  22  14  0  8  97:52  42
 4.  Ludíkov  22  12  2  8  62:63  38
 5.  Študlov  22  12  0  10  86:56  36
 6.  Boskovice  22  10  3  9  76:87  33
 7.  Brťov  22  9  2  11  59:68  29
 8.  Vítějeves  22  8  3  11  55:52  27
 9.  Olešnice  22  8  0  14  62:110  24
 10.  Blansko  22  5  2  15  58:123  17
 11.  Sebranice 22  4  4  14  52:90  16
 12.  Bedřichov  22  2  1  19  28:117  7

PÛ�ÝÄû òûÝ½���» çã»�Ä° �. 14:
 Jméno a příjmení:
 Adresa:
 Telefon:

1 Z�ÙÊ¹Êò»� – L®��Ù��, 1.½®¦� 1 0 2

2 Z½°Ä – S½Êò��»Ê, 1.½®¦� 1 0 2

3 S½�ò®� – BÊ«�Ã®�ÄÝ, 1.½®¦� 1 0 2

4 OÝãÙ�ò� – P½þ�Æ, 1.½®¦� 1 0 2

5 PÙÊÝã�¹Êò – HFK O½ÊÃÊç�, MSFL 1 0 2

6 BÛ��½�ò – Z½°Ä B, MSFL 1 0 2

7 B½�ÄÝ»Ê – Ž��Ù, �®ò®þ� 1 0 2

8 R�¹��»Ê – M. KÙçÃ½Êò, KP 1 0 2

9 BÊÝÊÄÊ«ù – BÊÝ»Êò®��, KP 1 0 2

10 KçÄàã�ã – S½�ã®Ä�, I.A 1 0 2

11 S½�ò»Êò – V®½�ÃÊò®��, I.B 1 0 2

12 R�¹��-J�ÝãÛ��° – Vùà»Êò B, I.B 1 0 2

13 SÊ��à®�� – J��ÊòÄ®��, I.B 1 0 2

14 L®ÖÊò�� – Č�ÙÄ� HÊÙ�, I.B 1 0 2

13. kolo

TIPOVAČKA

HOKEJ
7. 11., 18 h Blansko - Velká 

Bíteš.
KOPANÁ

7. 11., 14 h Blansko - Žďár 
nad Sázavou, divize. 8. 11., 14 h 
Ráječko - Mor. Krumlov, KP.

KUŽELKY
7. 11., Blansko - Zlín, 1. liga 

žen. 12:45 h Blansko - Vyškov, 2. 
liga mužů.

ŠACHY
8. 11., 10 h Sloup - Blansko, 

Boskovice - Rudice, Lipovec B - 
Vyškov B, KP II.

VOLEJBAL
7. 11., 10 + 13 h Boskovice - 

Lanškroun, liga kadetek.

KĆĒ ğĆ ĘĕĔėęĊĒ

VżĘđĊĉĐĞ
KUŽELKY

1. liga žen, 6. kolo - TJ Valaš-
ské Meziříčí - KK Blansko 6:2 
(3285:3195). Vaštáková - Nevři-
vová 0:4 (506:548), Štraitová - 
Zajacová 4:0 (578:492), Zubajová 
- Petrů 2:2 (566:545), Navláčilo-
vá - Daňková 2,5:1,5 (559:562), 
Marančáková - Ševčíková 3,5:0,5 
(562:528), Pavelková - Ptáčková 
1:3 (514:520).
 1.  Náchod  6  5  1  0  32,5:15,5 11
 2.  Rosice  6  5  0  1  39,0:9,0 10
 3.  Přerov  6  5  0  1  29,0:19,0 10
 4.  Val. Meziříčí 6  4  1  1  26,5:21,5 9
 5.  Č. Třebová  5  3  0  2  23,0:17,0 6
 6.  Duchcov  6  3  0  3  25,5:22,5 6
 7.  Blansko  6  2  0  4  19,5:28,5 4
 8.  Zlín  6  2  0  4  18,0:30,0 4
 9.  Slavia Praha  6  1  1  4  19,5:28,5 3
 10.  Kons. Praha 6  1  1  4  18,0:30,0 3
 11.  Rokycany  5  1  0  4  12,5:27,5 2
 12.  Zábřeh  6  1  0  5  17,0:31,0 2

2. liga mužů, sk. B, 6. kolo -
TJ Opava - KK Blansko 6:2 (514:520). 
Blažek - Hlavinka 2,5:1,5 (532:514), 
Vaněk - Flek J. 3:1 (598:497), Bracek 
- Procházka 2:2 (535:555), Hynar 
- Flek R. 3:1 (570:533), Hendrych - 
Honc 4:0 (580:535), Marek - Havíř 
2:2 (540:561).
 1.  Třebíč  6  5  1  0  35,5:12,5 11
 2.  Rosice  6  4  1  1  31,0:17,0 9
 3.  Dačice  6  3  2  1  30,0:18,0 8
 4.  Č. Třebová  6  4  0  2  29,0:19,0 8
 5.  Vyškov  6  3  1  2  26,5:21,5 7
 6.  Vracov  6  3  0  3  26,0:22,0 6
 7.  Blansko  6  2  2  2  25,0:23,0 6

 8.  Opava  6  3  0  3  23,5:24,5 6
 9.  Husovice B  6  2  0  4  19,0:29,0 4
 10.  H. Benešov  6  2  0  4  19,0:29,0 4
 11.  Zábřeh  6  1  1  4  18,5:29,5 3
 12.  MS Brno B  6  0  0  6  5,0:43,0 0

JmKP2s, 7. kolo - KK Morav-
ská Slávia Brno E - KK Blansko C 
2:6 (2352:2550). Kučera - Sehnal 
1:1 (466:479), Buzek - Musil 0:2 
(349:456), Novák - Musilová N. 
0:2 (339:423), Nejezchleb - Musi-
lová D. 0:2 (338:405), Sklenák M. 
- Lukáč 2:0 (437:389), Sklenák T. 
- Hédl 1:1 (423:398).
 1.  Blansko C 7 6 0 1 40,0:16,0 12
 2.  Brno IV C 7 6 0 1 39,5:16,5 12
 3.  Ivanovice 7 5 0 2 35,0:21,0 10
 4.  MS Brno F 6 4 0 2 27,0:21,0 8
 5.  Boskovice  6 3 0 3 27,0:21,0 6
 6.  Husovice E 7 2 0 5 23,0:33,0 4
 7.  Žabovřesky C 7 1 1 5 18,0:38,0 3
 8.  Veverky B 7 1 1 5 16,5:39,5 3
 9.  MS Brno E 6 1 0 5 14,0:34,0 27

KOPANÁ
Divize st. dorostu - 13. kolo: 

Velké Meziříčí - Třebíč 2:1, Bos-
kovice - Havlíčkův Brod 2:7, 
Otrokovice - Břeclav 4:1, Sparta 
Brno - Žďár n.Sázavou 4:2, Blan-
sko - Líšeň 2:0, Svratka - Vrchovi-
na 2:0, Bohunice - Pelhřimov 2:4.
 1.  Svratka  13  10  2  1  41:11  32
 2.  Otrokovice  13  10  2  1  40:13  32
 3.  Blansko  13  10  1  2  35:14  31
 4.  Žďár n.S.  13  8  1  4  38:22  25
 5.  V. Meziříčí  14  7  2  5  34:38  23
 6.  Třebíč  13  6  2  5  31:20  20
 7.  Havl. Brod B 13  6  2  5  27:18  20
 8.  Břeclav  13  5  4  4  28:27  19
 9.  Sp. Brno B  13  5  2  6  36:27  17

 10.  Pelhřimov  13  5  2  6  26:33  17
 11.  Vrchovina  13  4  4  5  25:22  16
 12.  Líšeň  13  3  3  7  19:30  12
 13.  Bohunice  13  3  1  9  26:42  10
 14.  Boskovice  13  0  4  9  11:43  4
 15.  Kyjov  13  0  0  13  6:63  0

Divize ml. dorostu - 13. kolo: 
Velké Meziříčí - Třebíč 3:6, Bosko-
vice - Havlíčkův Brod B 2:5, Otro-
kovice - Břeclav 0:6, Sparta Brno 
B - Žďár n.Sázavou 4:1, Blansko - 
Líšeň 5:0, Svratka - Vrchovina 1:1, 
Bohunice - Pelhřimov 3:1.
 1.  Blansko  13  13  0  0  64:7  39
 2.  Líšeň  13  11  1  1  53:19  34
 3.  Svratka  13  10  1  2  44:13  31
 4.  Břeclav  13  8  0  5  40:18  24
 5.  Třebíč  13  8  0  5  40:30  24
 6.  Havl. Brod B 13  6  2  5  38:31  20
 7.  Vrchovina  13  5  4  4  31:34  19
 8.  Sp. Brno B  13  6  0  7  36:34  18
 9.  Pelhřimov  13  6  0  7  40:42  18
 10.  Žďár n.S.  13  5  1  7  31:28  16
 11.  V. Meziříčí  14  4  1  9  34:50  13
 12.  Kyjov  13  4  1  8  29:48  13
 13.  Otrokovice  13  3  2  8  17:43  11
 14.  Boskovice  13  1  1  11  10:55  4
 15.  Bohunice  13  1  0  12  10:65  3

Okresní přebor - 13. kolo: 
Lipůvka - Ráječko B 2:6, Bořitov 
- Vavřinec 0:1, Doubravice - Ada-
mov 2:1, Sloup - Kunštát B 2:1, 
Letovice - Vysočany 1:2, Šošůvka 
- Rudice 1:2, Olomučany - Oleš-
nice 2:2.

14. kolo: Ráječko B - Olešni-
ce 3:1, Šošůvka - Vysočany 2:5, 
Bořitov - Lipůvka 3:7, Letovice 
- Kunštát B 3:2, Sloup - Adamov 
0:2, Doubravice - Vavřinec 3:0, 
Olomučany - Rudice 1:0.

 1.  Rudice 14 11 1 2 39:14 34
 2.  Olomučany 14 10 2 2 38:14 32
 3.  Vysočany 14 9 1 4 45:30 28
 4.  Olešnice 14 8 2 4 32:21 26
 5.  Ráječko B 14 8 1 5 37:31 25
 6.  Adamov 14 7 1 6 39:30 22
 7.  Sloup 14 7 1 6 28:31 22
 8.  Doubravice 14 6 3 5 30:24 21
 9.  Kunštát B 14 6 1 7 39:33 19
 10.  Letovice 14 6 0 8 26:28 18
 11.  Lipůvka 14 4 3 7 45:49 15
 12.  Šošůvka 14 3 3 8 36:51 12
 13.  Vavřinec 14 2 2 10 15:51 8
 14.  Bořitov 14 0 1 13 11:53 1

III. třída - 13. kolo: Velké 
Opatovice - Ostrov 6:2, Svitávka 
- Drnovice 1:2, Vísky - Skalice 
0:0, Kotvrdovice - Vranová 2:3, 
Lomnice - Knínice 2:5, Lažánky - 
Kořenec 0:2, Benešov - Boskovice 
B 1:5.

14. kolo: Ostrov - Boskovice B 
0:3, Lažánky - Knínice 0:2, Lom-
nice - Vranová 1:1, Kotvrdovice - 
Skalice 2:2, Vísky - Drnovice 4:0, 
Svitávka - Velké Opatovice 3:1, 
Benešov - Kořenec 1:1.
 1.  Boskovice B 14 10 2 2 49:27 32
 2.  Knínice  14 10 1 3 41:22 31
 3.  Kořenec 14 9 4 1 35:18 31
 4.  Vísky 14 8 4 2 36:15 28
 5.  Drnovice 14 8 0 6 39:29 24
 6.  Lomnice 14 6 4 4 29:34 22
 7.  Svitávka 14 6 2 6 32:25 20
 8.  Vranová 14 6 1 7 29:38 19
 9.  V. Opatovice 14 5 0 9 29:30 15
 10.  Lažánky 14 4 3 7 20:29 15
 11.  Skalice 14 3 3 8 21:27 12
 12.  Benešov 14 3 3 8 19:36 12
 13.  Ostrov 14 2 5 7 18:39 11
 14.  Kotvrdovice 14 1 2 11 13:41 5

Boskovičtí plavci přivezli medaile
PROSTĚJOV - Celá předposlední lis-

topadová sobota patřila v bazénu v Pro-
stějově Velké ceně. Mezi plavci se na 
startovních blocích objevili plavci z 30 
oddílů, mezi nimi i osm reprezentantů 
klubu DDM Boskovice.

Medaile si do Boskovic přivezl na 
motýlkových tratích Jáchym Ryšávka, 
který na trati 100 m motýlek získal zla-
tou medaili a na poloviční trati stříbrnou. 
V hlavním závodě, 200 metrů prsa zvítězil 
v kategorii mladších žáků Jakub Beneš.

I ostatní boskovičtí plavci, Emma 
Ryšávková, Natálka Horáková, Tere-
za Trubelja, Vlaďka Svobodová a Filip 
Skřička předvedli velkou bojovnost 
a v některých disciplinách si zlepšili 
osobní časy.

Nejvíce se zlepšil Filip Tlamka, kte-
rý si vytvořil dva nejlepší osobní časy 
v motýlkových disciplínách.  (les)  Foto archiv Foto archiv

Hokejisté Boskovic mají 
první porážku

REGION - Až v osmém kole 
Krajské ligy Jižní Moravy a Zlín-
ska poprvé nebodovali hokejis-
té Minervy Boskovice, když se 
vrátili s porážkou z Kroměříže. 
Stejné kolo naopak přineslo první 
výhru týmu Blanska, který vyhrál 
v Uherském Brodu. 

8. kolo: Kroměříž - Boskovice 
3:2 (0:1, 1:1, 2:0), 21:49 Murín, 
45:15 Murín, 50:13 Murín - 18: 
51 Holub, 22:50 Matouš.

Boskovice: Vrba - Maksa-
Surý Zbyněk, Lysoň-Dufek, Surý 
Aleš-Theimer, Hnilička-Skácel-
Matouš, Karný-Pelikán-Holub, 
Kroupa-Zvolánek-Popolanský.

Úvodní třetina dramatického 
duelu přinesla vyrovnaný hokej, 
domácí prapor třímá pevně bran-
kář Vagner, Minerva se prosadila 
gólem do šatny. Druhou část zahájí 
domácí vyrovnáním střelou Murí-
na, o minutu později z velké skru-
máže jde Minerva opět do vedení. 
Po několika šancích na obou stra-
nách se už stav zápasu nemění.

V závěrečné části se dvakrát 
prosadil znovu Murín a strhl 
vedení na stranu Kroměříže. 
K vyrovnání hostům nepomohla 
ani dlouhá power-play.

Smutnou tečkou po zápase bylo 
po odchodu ze zimního stadionu 
napadení hostujících fanoušků 
skupinou příznivců domácích 
z místního kotle. Jeden z fanouš-
ků Minervy byl odvezen s tržný-
mi ranami na obličeji do místní 
nemocnice k ošetření a sešití. 

HC Spartak Uherský Brod 
- Dynamiters Blansko HK 
4:5 (1:0, 2:1, 1:4), 3. Šiller, 29. 
Kubiš, 32. Gergela, 49. Gureň - 
23. Pilát, 42. Bažant, 45. Kazda, 
48. Kuběna, 51. Kuběna.

Blansko: Šenk (Vlach) – Koc-
man, Antoňů, Němec, Sedláček – 
Jakubec, Stejskal, Bažant, Kazda, 
Grünwald, Jílek, Kuběna, Antal, 
Pilát.

Po dvou třetinách domácí celek 
jasně vedl a navíc nevyužil něko-
lik dalších vyložených šancí.

V závěrečné dvacetiminu-
tovce se v prvních osmi minu-
tách dostalo Blansko do vedení, 
a i když Uherský Brod stihl za 
minutu vyrovnat, čtvrtá branka 
Blanska v rozmezí devíti minut 
zápas rozhodla.

9. kolo: Blansko - Velké Mezi-
říčí 1:4, Uherské Hradiště - Vel-
ká Bíteš 4:6, Boskovice - Rosice 
1:3, Břeclav B - Kroměříž 5:6, 
Uherský Ostroh - Uherský Brod 
5:3.
 1.  Boskovice  9  7  0  2  37:15  21
 2.  Velká Bíteš 9  6  1  2  42:26  20
 3.  Uh. Ostroh  9  5  3  1  36:25  20
 4.  Kroměříž  8  5  1  2  39:24  16
 5.  V. Meziříčí  9  4  1  4  30:33  13
 6.  Rosice  8  4  1  3  26:29  13
 7.  Uh. Brod  8  3  1  4  29:22  11
 8.  Břeclav B  9  1  2  6  38:50  6
 9.  Blansko  9  1  2  6  19:50  6
 10.  Uh. Hrad.  8  1  0  7  29:51  3

V sobotu hostí Blansko Velkou 
Bíteš, v neděli hrají Boskovice 
v Břeclavi.  (les)
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Moravské fotbalové soutěže pomalu končí
LĚćĔĒŃė SđĊğġĐ

REGION - Uplynulý fotbalo-
vý víkend byl pro týmy hrající 
I.A a I.B třídu na dlouhou dobu 
posledním, ve kterém bojovaly 
o mistrovské body. 

Poslední dvě kola mají ještě 
před sebou celky hrající divizi 
a krajský přebor.

V tom právě odehraném vybo-
jovalo v divizi Blansko bod za 
bezbrankovou remízu ve Ždírci, 
v krajském přeboru přivezly tři 
body Boskovice z Novosedel, 
s prázdnou se naopak vrátilo 
Ráječko z Rousínova.

V I.A třídě prohrál celek Kun-
štátu v Dobšicích a přezimuje 
na desátém místě, v I.B třídě se 
hrála dvě okresní derby, ve kte-
rých se radovaly celky Jedovnic 
a Rájce-Jestřebí.

Divize
Ždírec nad Doubravou - 

Blansko 0:0.
Blansko: Juran - Blažek, Fou-

sek, Müller, Kugler, Šplíchal, Trtí-
lek (47. Ullmann), Šíp, Chloupek 
(74. Jarůšek), Gromský, Mezlík 
(66. Nečas).

Ze hřiště nováčka a loňského 
vítěze krajského přeboru Vysoči-
ny Ždírce nad Doubravou dovez-
lo Blansko bod po bezbrankové 
remíze.
 1.  Stará Říše 14 8 2 4 28:12 26
 2.  Uh. Brod 14 8 2 4 19:17 26

Business Software

EKONOMICKÝ SORTWARE V CLOUDU
účetnictví      fakturace
   e-shop   sklady
obchod     výroba

VYZKOUŠEJTE ZDARMA

NewLink Moravia, s.r.o.

Sokolská 54
680 01 Boskovice  

tel.: 516 499 861
e-mail: info@nlm.cz

www.allegro-soŌ ware.cz

 3.  Přerov 14 7 4 3 19:14 25
 4.  Hodonín 14 7 2 5 27:22 23
 5.  Vrchovina 14 7 2 5 21:18 23
 6.  Pelhřimov 14 7 1 6 22:22 22
 7.  Polná 14 6 4 4 17:17 22
 8.  Tasovice 14 5 6 3 20:19 21
 9.  Blansko 14 4 7 3 18:14 19
 10.  Ždírec 14 4 5 5 21:20 17
 11.  Kozlovice 14 4 5 5 21:21 17
 12.  Bystřice 14 4 5 5 27:29 17
 13.  Rosice 14 4 4 6 20:22 16
 14.  Žďár n.S. 14 3 3 8 17:19 12
 15.  Šumperk 14 3 2 9 12:27 11
 16.  Havl. Brod 14 2 4 8 12:28 10

Krajský přebor
Novosedly - Boskovice 1:3 

(1:1), Fadrný 2, Stara.
Boskovice: Švancara - Černý, 

Václavek, Přikryl (62. Živný), 
Miksan, Horák Jakub (84. Mül-
ler), Horák Jan, Martínek, Stara 
(73. Feruga), Fadrný, Minařík.

V neurovnaném prvním polo-
čase nejprve v 7. minutě nepro-
měnil svoji šanci Stara, poté 
hosty několikrát podržel brankář 
Švancara. Ve 30. minutě se už 

boskovický Stara nemýlil, domá-
cí celek si vyrovnání schoval na 
předposlední minutu první půle.

Ve druhém poločase se hrá-
lo spíše kolem poloviny hřiště, 
v 63. minutě potrestal hrubou 
chybu domácí obrany přesným 
lobem Fadrný. V 80. minutě viděl 
červenou kartu domácí Němeček 
a přesilovku hosté využili už za 
tři minuty, kdy se znovu přesně 
trefil Fadrný.

Rousínov - Ráječko 3:0 
(1:0).

Ráječko: Bednář - Vavřík, Zou-
har, Sedlák, Tenora, Horáček (60. 
Daněk), Zeman (46. Neděla), 
Sehnal, Koutný, Mičko, Šplíchal 
(72. Horák).

Rousínov hrál od 70. minuty 
jen v deseti, hostům to ale k zisku 
bodů nepomohlo.
 1.  Bzenec 14 11 1 2 44:21 34
 2.  Bosonohy 15 8 3 4 27:24 27
 3.  Bohunice 14 8 2 4 33:13 26
 4.  Bystrc 14 7 3 4 31:13 24
 5.  Mutěnice 14 7 3 4 23:15 24
 6.  Ráječko 14 7 3 4 34:26 24
 7.  Sp. Brno 15 7 2 6 30:23 23
 8.  Mor. Krumlov 14 7 1 6 26:24 22
 9.  Lanžhot 14 7 1 6 35:37 22
 10.  Mor. Slavia 14 6 3 5 33:29 21
 11.  Rousínov 14 5 3 6 21:22 18
 12.  Ivančice 14 5 3 6 23:26 18
 13.  Boskovice 14 4 3 7 23:34 15
 14.  Novosedly 14 4 3 7 22:35 15
 15.  Vojkovice 14 3 4 7 17:30 13
 16.  Znojmo 16 3 3 10 17:42 12
 17.  Jevišovice 14 0 3 11 15:40 3

I.A tř., sk. A
Tišnov navýšil své vedení 

v čele tabulky už na sedm bodů. 
Ve šlágru 12. hraného kola pora-
zil druhou Kuřim 2:1. 

Derby nejlepších týmů shléd-
lo 1 053 diváků, což je nejvíc za 
posledních několik sezon v sou-
těžích JmKFS.

Tišnov - Kuřim 2:1 (0:1), 49. 
a 86. Traore - 18. Peřina. Dobši-
ce - Kunštát 3:1 (1:0), 32. a 69. 
Čapoun, 64. Princ - 74. Gracias.

 1.  Tišnov 12 10 2 0 42:10 32
 2.  Kuřim 12 8 1 3 32:13 25
 3.  Líšeň B 12 6 3 3 29:16 21
 4.  Slatina 12 6 3 3 22:19 21
 5.  Šlapanice 12 5 4 3 19:18 19
 6.  Dobšice 12 5 3 4 23:23 18
 7.  Hrušovany 12 4 4 4 24:28 16
 8.  Miroslav 12 5 1 6 25:35 16
 9.  Sv. Brno 12 4 3 5 28:21 15
 10.  Kunštát 13 4 3 6 26:23 15
 11.  Zastávka 13 3 4 6 10:26 13
 12.  Žebětín 12 3 3 6 27:37 12
 13.  Tasovice B 12 2 1 9 20:46 7
 14.  Sn Brno 12 0 5 7 14:26 5

I.B tř., sk. A
Rájec-Jestřebí - Č. Hora 4:2 

(0:1), 46. Čepa, 64. Opatřil, 66. 
Macháček, 81. Hanskut - 23. Bílek, 
88. Šmerda. Jedovnice - Lipovec 
4:5 (1:3), 7. Tajnai, 56. Galita, 76. 
Blatný, 90. Pernica - 23. a 51. Zou-
har Mich., 29. a 61. Sedlák Mir., 
25. Keprt. Vilémovice - Pačlavice 
1:1 (1:0), 23. Štrajt - 83. Jiříček.
 1.  Pačlavice 12 9 2 1 31:8 29
 2.  Vyškov B 12 8 3 1 33:12 27
 3.  Medlánky 12 7 4 1 34:14 25
 4.  Soběšice 12 8 1 3 37:27 25
 5.  Jedovnice 12 7 2 3 33:24 23
 6.  Lipovec 12 7 1 4 33:19 22
 7.  Čebín 12 7 1 4 16:11 22
 8.  Vilémovice 12 4 4 4 14:15 16
 9.  Slavkov  12 5 1 6 17:29 16
 10.  Podolí  12 3 1 8 19:29 10
 11.  Černá Hora 12 2 3 7 19:30 9
 12.  Rájec-Jestřebí 12 2 1 9 17:31 7
 13.  Rousínov B 12 1 4 7 14:40 7
 14.  Líšeň C 12 0 0 12 8:36 0

Výhra. Oporou Boskovic byl v Novosedlech brankář Karel Švancara.  Foto Lubomír Slezák

Filip Dvořák si dělá 
v atletice jméno

REGION - Další sezónu má za 
sebou atlet Filip Dvořák z Bos-
kovic. V letošním roce postou-

pil do věkové kategorie juniorů 
a hned dokázal získat dvě stří-
brné medaile na halovém Mis-

BLANSKO - Čtyři zápasy mají 
odehrány basketbalisté ASK Blan-
sko v Oblastním přeboru II. třídy.

Po vítězství v zahajovacím dru-
hém kole (první se dle losovacího 
klíče hraje až v lednu 2016) na 
palubovce B-týmu Kroměříže, 
sice tým Blanska prohrál v Uher-
ském Brodu, ale v domácí hale byl 
stoprocentně úspěšný.

V předehrávce 5. kola porazil 
v nervy drásající bitvě Vyškov, čtvr-

té kolo pak znamenalo důležitou 
výhru nad týmem Podolí.

2. kolo: Slavia Kroměříž B - 
ASK Blansko 57:76 (8:14, 21:33, 
39:58), 3. kolo: Sp. Uherský Brod B 
- ASK Blansko 65:59 (18:22, 29:40, 
43:49), 5. kolo: ASK Blansko - Vyš-
kov 71:67 (24:16, 38:34, 58:51), 4. 
kolo: ASK Blansko - Sokol Podolí 
79:65 (16:14, 39:28, 53:47).
 1.  Podolí 4  3  1  344:303  7
 2.  Blansko  4  3  1  285:254  7

 3.  Šlapanice B  4  3  1  279:270  7
 4.  Šlapanice C  3  3  0  237:196  6
 5.  Uh. Brod B  4  2  2  258:259  6
 6.  Černovice B  3  2  1  198:182  5
 7.  Vyškov  4  1  3  263:268  5
 8.  Kroměříž B  4  1  3  239:258  5
 9.  Hodonín  3  1  2  228:231  4
 10.  Znojmo  3  1  2  170:201  4
 11.  Tišnov  4  0  4  240:319  4

Tento víkend hrají blanenští 
basketbalisté v Hodoníně a ve 
Znojmě.  (les)

Basketbalisté doma nezaváhali

trovství Moravy a Slezska. Obě 
v bězích - tu první v běhu na 60 
metrů, tu druhou na 200 metrů.

Na halovém Mistrovství 
republiky obsadil na šedesátce 
páté místo se ztrátou 0,01 s na 
bronzovou medaili. Na venkov-
ních závodech získal stříbro na 
200 m a bronz na 100 m na Mis-
trovství Moravy a Slezska.

Ve Vítkovicích na republiko-
vém mistrovství na 400 m opět 
skončil těsně pod stupni vítězů 
na 4 místě. Během celé sezóny 
soutěžil za Atletický Klub Hodo-
nín jak v soutěžích družstev 
juniorů tak i mužů, na závody ho 
však připravoval v Blansku tre-
nér Jiří Ošlejšek.

Hodonínští junioři se probo-
jovali i díky Filipu Dvořákovi 
až do republikového finále, kde 
skončili na nejméně oblíbeném 
4. místě. Za mužské družstvo 
Hodonína pravidelně nastupo-
val v 1. atletické lize, v průběhu 
roku běhal tratě 60 m (nejlep-
ší letošní výkon 7,09 s), 100 m 
(11,15 s), 200 m (22,52 s), a 400 
m (49,75 s). 

Lubomír SlezákFilip Dvořák.  Foto Jiří OšlejšekFilip Dvořák.  Foto Jiří Ošlejšek
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